A
P

Ê
N

D
IC

E
 N

.º 3
1

—
II S

É
R

IE
—

N
.º 4

4
—

3
 d

e
 M

a
rço

 d
e

 2
0

0
5

3
4CÂMARA MUNICIPAL DE CONDEIXA-A-NOVA

Aviso n.º 1341/2005 (2.ª série) — AP.  — Nos termos do estipulado no artigo 275.º do Decreto-Lei n.º 59/99, de 2 de Março, torna-se público que, durante o ano de 2004, foram efectuadas
nesta Câmara Municipal as seguintes adjudicações:

Data Valor
Empreitada Adjudicatário Tipo de procedimento de da adjudicação

adjudicação (euros)

Largo da Feira de São Martinho, Ega, Condeixa-a-Nova — ilu- Empresa Construções Quinteiro & Simões, L.da Concurso limitado sem publicação de anúncio3-3-2004 47 742,53
minação.

Beneficiação de arruamentos dentro de povoações Traveira — Soc. Construções Elimur, L.da ........................... Concurso limitado sem publicação de anúncio6-1-2004 63 137,03
arruamentos diversos — Estrada da Traveira.

Construção do jardim-de-infância de Condeixa — (Polo Esco- Comporto — Soc. de Construções, S. A. ......... Concurso limitado sem publicação de anúncio 12-1-2004 31 479,90
lar n.º 2) EB1 Condeixa (Polo Escolar n.º 2) — trabalhos
complementares.

Beneficiação de arruamentos dentro de povoações — outros — M. J. Miranda & Filhos, L.da ............................ Ajuste directo ....................................................7-1-2004 14 264,40
Ladeira da Igreja (Vila Seca).

Centro Cívico de Condeixa — construção da 1.ª e 2.ª fases — Comporto — Soc. de Construções, S. A.......... Concurso limitado sem publicação de anúncio9-2-2004 39 075,85
trabalhos complementares.

Beneficiação de arruamentos dentro de povoações — Campi- A. M. Cacho & Brás, L.da ................................. Concurso limitado sem publicação de anúncio10-3-2004 90 882,45
zes, Rua Principal.

Comunicações e transportes — rede viária — repavimentação Calado & Duarte, L.da........................................ Concurso limitado sem publicação de anúncio5-5-2004 95 864,30
da Estrada da Venda da Luísa.

Conservação, reparação e ampliação de escolas — telheiros.... Calado & Ferreira Construções, L.da................. Ajuste directo ....................................................15-3-2004 15 244,87
Águas — remodelação e reparação da rede em povoações di- Soc. Construções Elimur, L.da ........................... Concurso limitado sem publicação de anúncio17-3-2004 35 037,72

versas — Bom Velho, Bendafé.
Recuperação e ampliação do jardim-de-infância de Condeixa —Calado & Ferreira Construções, L.da................. Ajuste directo ....................................................15-3-2004 14 123,70

Polo Escolar n.º 1 — trabalhos de conservação.
Construção do centro de saúde de Condeixa — arranjos exte-Colum — Soc. Construção Civil, L.da .............. Concurso limitado sem publicação de anúncio23-3-2004 94 610,48

riores.
Beneficiações de arruamentos em povoações — Póvoa de Pe- A. M. Cacho & Brás, L.da ................................. Concurso limitado sem publicação de anúncio21-4-2004 36 508,40

gas — Fonte Coberta.
Comunicações e transportes — rede viária — pavimentação A. M. Cacho & Brás, L.da ................................. Concurso limitado sem publicação de anúncio22-4-2004 29 296,00

da Estrada Barrocas — Fornos.
Comunicações e transportes — rede viária — Ega Rebolia ....... A. M. Cacho & Brás, L.da ................................. Concurso limitado sem publicação de anúncio21-4-2004 74 530,00
Energia — ampliação da rede de iluminação pública — outras —Empresa Construções Quinteiro & Simões, L.da Ajuste directo ....................................................30-3-2004 24 142,65

Largo do Zambujal.
Nova conduta elevatória de Alcabideque ...................................... Joaquim Rodrigues da Silva & Filhos, L.da ....... Ajuste directo ....................................................25-3-2004 23 941,88
Beneficiação da escola da Eira Pedrinha — conclusão .............. Construções Jacob Ferreira, L.da ....................... Ajuste directo ....................................................7-4-2004 16 214,50
Construção das piscinas cobertas e edifícios de apoio — ilumi- Canas — Electro Montagens, S. A. .................. Ajuste directo .................................................... 14-4-2004 7 141,60

nação exterior.
Desenvolvimento económico — abastecimento público —Renato Lima Azenha......................................... Concurso limitado sem publicação de anúncio13-5-2004 53 950,00

águas — reforço da captação em Alcabideque.
Rede de esgotos e rede de águas — Casal das Figueiras ..............Pinto & Brás, L.da ............................................. Concurso público ..............................................26-7-2004 205 322,25
Arranjos exteriores do Palácio da Justiça.................................... Comporto — Soc. de Construções, S. A. ......... Concurso limitado sem publicação de anúncio 24-5-2004 79 960,27
Conservação recuperação da rede viária municipal — benefi-Soc. Construções Elimur, L.da ........................... Ajuste directo ....................................................7-5-2004 4 691,50

ciação antiga Estrada de Tomar.
Comunicações e transportes — rede viária — beneficiação deColum — Soc. Construção Civil, L.da .............. Concurso limitado sem publicação de anúncio9-6-2004 100 231,41

 arruamentos em povoações — Campizes.
Beneficiação de arruamentos na povoação da Anobra — Rua Joaquim Rodrigues da Silva & Filhos, L.da ....... Ajuste directo ....................................................9-6-2004 20 327,00

das Eiras.

3
5

A
P

Ê
N

D
IC

E
 N

.º 3
1

—
II S

É
R

IE
—

N
.º 4

4
—

3
 d

e
 M

a
rço

 d
e

 2
0

0
5

Data Valor
Empreitada Adjudicatário Tipo de procedimento de da adjudicação

adjudicação (euros)

Beneficiação e pavimentação de arruamentos incluindo bermas M. J. Miranda & Filhos, L.da ............................ Ajuste directo ....................................................14-6-2004 10 099,20
e valetas na freguesia da Anobra, Casal da Légua (Rua da Costa).

Beneficiação e pavimentação de arruamentos incluindo bermas A. M. Cacho & Brás, L.da ................................. Ajuste directo ....................................................13-7-2004 18 800,00
e valetas na freguesia do Furadouro — caminho de acesso
à Senhora do Círculo.

Pavimentação da Estrada da Zil/Casal da Estrada....................... Soc. Construções Elimur, L.da ........................... Concurso limitado sem publicação de anúncio16-8-2004 89 355,19
Conservação e reparação da rede viária municipal — reparação Soc. Construções Elimur, L.da ........................... Ajuste directo ....................................................16-8-2004 22 212,50

de calçadas em diversos locais do concelho.
Desenvolvimento económico — abastecimento público —Soc. Construções Elimur, L.da ........................... Concurso limitado sem publicação de anúncio16-8-2004 27 175,99

águas — remodelação e reparação da rede de povoações di-
versas — Bom Velho de Cima/Bom Velho de Baixo.

Beneficiação de muros, largos e outros espaços — largo da feiraCalado & Duarte, L.da........................................ Ajuste directo ....................................................16-8-2004 24 397,50
de São Martinho — espaços verdes.

Educação — ensino pré-escolar — recuperação e ampliação do Construções Jacob Ferreira, L.da ....................... Concurso limitado sem publicação de anúncio6-9-2004 51 638,65
jardim-de-infância de Condeixa — Polo Escolar n.º 1.

Reabilitação da Estrada Bendafé — Alcabideque — 2.ª fase — Soc. Construções Elimur, L.da ........................... Concurso limitado sem publicação de anúncio20-9-2004 113 971,30
Bom Velho, Alcabideque.

Pavimentação da Estrada Melhora/Sobreiro ................................ Soc. Construções Elimur, L.da ........................... Concurso limitado sem publicação de anúncio21-9-2004 114 450,50
Reparação, conservação e beneficiação de edifícios municipais —Calado & Ferreira Construções, L.da................. Ajuste directo ....................................................28-9-2004 8 317,00

outros — projecto de reconstrução da Escola Conde Ferreira.
Beneficiação de arruamentos em povoações — Condeixa-a-Ve- Colum — Soc. Construção Civil, L.da .............. Concurso limitado sem publicação de anúncio2-11-2004 76 561,30

lha— Salgueiro.
Comunicações e tranportes — rede viária — beneficiação deCalado & Duarte ................................................. Concurso limitado sem publicação de anúncio19-10-2004 45 780,00

arruamentos em povoações — Condeixa-a-Nova, Rua da Cas-
calheira.

Beneficiação da zona envolvente ao Castellum de Alcabideque Colum — Soc. Construção Civil, L.da .............. Concurso limitado sem publicação de anúncio23-11-2004 88 520,88
Cultura e desporto e tempos livres — polidesportivo da Ega ... Calado & Duarte, L.da........................................ Concurso limitado sem publicação de anúncio19-10-2004 54 628,00
Pavimentação da estrada do cemitério do Furadouro................. Soc. Construções Elimur, L.da ........................... Ajuste directo ....................................................4-11-2004 8 990,75
Pavimentação da estrada Rodão-Devezas .................................... Soc. Construções Elimur, L.da ........................... Ajuste directo ....................................................5-11-2004 13 771,00
Beneficiação e pavimentação de diversos arruamentos na fre-Soc. Construções Elimur, L.da ........................... Ajuste directo ....................................................10-12-2004 15 622,60

guesia da Anobra — Rua da Feteira.
Pavimentação da Estrada da Ega — Campizes ...........................Construções J. J. R. & Filhos, L.da ................... Concurso limitado sem publicação de anúncio15-12-2004 54 992,70
Pavimentação da Estrada Anobra, Alto da Serra ......................... Colum — Soc. Construção Civil, L.da .............. Concurso limitado sem publicação de anúncio17-12-2004 42 953,30
Beneficiação da zona envolvente ao Castellum de Alcabideque —Canas — Electro Montagens, S. A. .................. Ajuste directo ....................................................25-11-2004 4199,35

colocação de projectores.
Remodelação e reparação da rede de águas em povoações di-Soc. Construções Elimur, L.da ........................... Concurso limitado sem publicação de anúncio26-11-2004 35 752,35

versas Zil/Casal da Estrada.
Beneficiação de reservatórios de captação e zonas de protecçãoRenato Lima Azenha......................................... Ajuste directo ....................................................21-12-2004 9380,00

25 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Jorge Manuel Teixeira Bento.

CÂMARA MUNICIPAL DE CORUCHE

Edital n.º 153/2005 (2.ª série) — AP.  — Dionísio Simão Mendes, presidente da Câmara Municipal de Coruche:
Torna público que o órgão por si presidido, na sua reunião de 19 de Janeiro de 2005, deliberou, por unanimidade, submeter à apreciação pública o projecto de Regulamento do Cartão Sénior

Municipal, nos termos do artigo 118.º do Código do Procedimento Administrativo.
Para o geral conhecimento se publica este edital e outros de igual teor, que vão ser afixados nos lugares públicos de costume.

25 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Dionísio Simão Mendes.